
3179 Anm. til § 17: Ministeriet for handel, industri og søfart. 3180 

Til 46. Kontorassistenten ved fondsbørstilsynet er blevet afskediget med pension 
med udgangen af november måned 1955, og stillingen som kontorassistent vil indtil videre 
ikke blive besat. Det ved fondsbørstilsynet forekommende kontorarbejde udføres af bank- 
tilsynets personale, og udgifterne hertil for perioden 1. december 1955 홢 31. marts 1956 
er anslået til 800 kr. 

Til 47. Merudgiften skyldes dels den almindelige lønstigning dels ansættelse af 
medhjælpslønnet personale til erstatning af tjenestemandsansat personale. 

Til 48. Merudgiften skyldes lejeforhøjelse i medfør af lov nr. 106 af 14. april 1955 
om ændring i lov om leje. 

Til 4,9. Merudgiften skyldes dels den almindelige prisstigning dels anskaffelse af 
kontormaskiner og kontorinventar. 

Til 50. Merudgiften skyldes dels stigning i rejseudgifterne bl. a. forårsaget ved 
forøgelse af antallet af tilsynsrejser dels udredelse af funktionshonorar i overensstemmelse 
med bestemmelserne i tjenestemandsloven. 

Til 51. Merudgiften skyldes dels den almindelige lønstigning dels ansættelse af 
medhjælpslønnet personale til erstatning af tjenestemandsansat personale. 

Til 52. Merudgiften skyldes udgifter i forbindelse med dansk deltagelse i et møde 
i Montreux afholdt af organisationskommitteen til forberedelse af den 3. internationale 
forsikringstilsynskonference i Rom i 1956. 

Til 53-78.  Der henvises til skrivelse af 28. september 1955 fra folketingets finans- 
udvalg 홢 aktstykke nr. 695. 

Til 79. Merudgiften skyldes dels den almindelige lønstigning dels ansættelse af 
nødvendig yderligere medhjælp. På budgetreguleringskontoen er medtaget en merindtægt 
på 185 000 kr. 

Til 80. Merudgiften skyldes stigning i forgruget af kontorartikler m. v. på grund 
af det forøgede tilsyn. 

Til 81. Merudgiften skyldes fornyelse og udvidelse af justervæsenets lokaltelefon- 
anlæg. 

Til 82. Merudgiften skyldes bl. a. anskaffelse af prøvenormaler og indkøb af prøve- 
lodder til videresalg. For så vidt angår et beløb af 7 400 kr. henvises til skrivelse af 16. 
august 1955 fra folketingets finansudvalg 홢 aktstykke nr. 595. 

Til 83. Merudgiften skyldes dels stigning i rejse- og transportudgifterne i forbin- 
delse med tilsynsarbejdet dels nødvendig reparation af en af justervæsenets automobiler. 

Til 84. Merudgiften skyldes prisstigning på kontorartikler og brændsel. 

Til 85. Merudgiften skyldes, at antallet af kontrolleringer af benzin- og indfarv- 
ningstanke for departementet for told- og forbrugsafgifter har været større end forudsat 
ved udarbejdelsen af finanslovforslaget. 

Til 86. Merudgiften skyldes dels den almindelige lønstigning, dels udskiftning af 
aspiranter til en stilling som kontrollør. 


